Micer Domingo de Sancta Cruz, procurador de la ciudat de Calatayut.

Don Miguel Perez, procurador de la Comunitat de las aldeas de Calatayut.

Don Johan del Riu, procurador de la villa de Fraga, por si e havient poder de don Johan de Cervera, procurador de la villa de Alcanyiz, e de don Jayme Lopez, procurador de la Comunitat de las aldeas de Daroca, condipputados.

Don Diago Medina, procurador de la Comunitat de las aldeas de Teruel.

E assi stando ajustados, los sobreditos senyores dipputados representantes la Cort, fizieron el acto diuso inserto, el qual fue leydo e testificado por Alfonso Martinez, notario de Caragoca, dius la forma siguiente: [f. 155r]

Poder a los dos administradores del general a prestar homenages a ciertos otros actos tocantes las vendiciones de los censales.

Attendentes totam dictam Curiam generalem et quatuor brachia ejusdem, cum instrumento publico inde acto, in sala domorum dicti regno Aragonum in civitate Cesarauguste sitarum que vulgariter apellantur domus Dipputacionis dicti regni, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo die vero intitulata vicesima mensis novembris, et clauso et subsignato per venerabilem et discretum Dominicum Acenari, civem Cesarauguste et auctoritate domini regis Aragonum notarium publicum per totam ipsius terram et dominacionem regentemque scribaniam curie domini Justicie Aragonum, pro aliquibus necessitatibus et arduis negociis regno predicto et ejus quatuor brachiis occurrentibus valde urgentibus ymmo necessariis utique et utilibus, constituisse, creasse et ordinasse procuratores, syndicos, yconomos et actores eorum ymmo verius totius dicte Curie, regni et quatuor brachiorum, universitatum, civitatum et comunitatum, corporum et collegiorum predicti regni et singularium de eisdem, tam in dicto instrumento sindicatus procuracionis et actorie nominatorum quam aliorum quorumcumque presentium, absentium et futurorum, et nomine quolibet eorum insolidum, reverendum, nobles, magnificos et honorabiles dompnum Carolum d'Urries, miseracione divina abba-

tem Montisaragonum, dompnum Martinum de Vera, utriusque juris doctorem, priorem Sedis Cesarau-guste, depputatos dicti regni Aragonum pro brachio Ecclesie, dompnum Petrum d'Urrea, dompnum Johannem d'Ixar, minorem dierum, depputatos dicti regno pro brachio nobilium, dompnum Berengarium de Bardaxi, militem, dompnum Alfonsum de Luna, scutiferum, depputatos dicti regni pro brachio militum et infançonum, dompnum Petrum Cerdan, civem Cesarauguste, et dompnum Favianum de Ravanera, civem Daroce, dipputatos dicti regni pro brachio universitatum, omnes illos octo depputatos de super nominatos insimul aut sex ex ipsis, dum tamen in dictis sex ad minus unus ex eis de quolibet brachio habeat intervenire, videlicet ad vendendum et ex causa vendicionis concedendum, vice et nomine dicte Curie et totius dicti regni Aragonum, tam in dicto regno Aragonum quam in regno Valencie ac Cathalonie principatu et eciam alibi, illis persone ac personis, precio seu precii ac peccunie quantitativibus quas ipsis procuratoribus, sindicis et actoribus fuerit bene visum, instrumentis tamen perpetue gracie redimendi mediantibus, tot et tanta censualia mortua et eorum annuas pensiones quot et quanta vellent, prout hec et alia quam plurima instrumento dicti sindicatus procuracionis, yconomatus et actorie laciis continentur. Attendentes inquam dictos reverendum, nobiles, magnificos et honorabiles Carolum d'Urries, Martinum de Vera, Petrum d'Urrea, Johannem d'Ixar minorem, Berengarium de Bardaxi et Petrum Cerdan, sex ex dictos dominis sindicis, virtute eorum potestatis predicte [f. 155v] eis ut predicatur atribute, vendidisse diversis personis in regno Aragonum et in civitate Barchinone et in principatu Cathalonie populatis nonnulla censualia mortua, instrumentis tamen gracie redimendi, luendi et quitandi pro eisdem precii mediantibus, et ipsorum precia confessos fuisse, habuisse et recepissee, et de ipsis apocharum instrumenta scilicet cuilibet emptori de precio sui censualis firmasse, prout in ipsarum vendicionum et apocharum instrumentis receptis et testificatis per Guillermmum Jordani et Stefanum Mir, auctoritate regia notarios publicos Barchinone et eciam per totam terram et dominacionem serenissimi domini regis Aragonum, et alios notarios dicti regni Aragonum, laciis continentur. Attendentes insuper censualia predicta per dictos dominos syndicos, sequendo voluntatem et deliberacionem totius dicte Curie, vendita fuisse magnis necessitatibus eidem regno valde urgentibus et signanter pro succurendis diversis personis armigeris pro recuperacione castri et ville de Villarroja in dicto regno sitarum, quod et quam comes de Medinaceli manu forti et armata modo fortivo detinet occupatum et occupatam, hoc enim factum extitit ex deliberacione dicte Curie licet in instrumento dicti sindicatus et in censualibus ipsis dicti sindicatus virtute ut predicatur venditis, de recuperacione ipsa que in maximum cedit comodum et necessitatem dicti regni mencio nulla fiat. Et propterea emptores dictorum censualium seu aliquos ipsorum, ex parte hesitando ubi hesitandum non erat nonnulla dubia, formasse super dicto instrumento sindicatus, petendo ut nos, nomine dicte Curie et tanquam representantes dictam Curiam et totum dictum regnum et quatuor brachia ejusdem, faceremus et firmaremus laudacionem, approbacionem et ratificacionem sequentes. Id circo nos, superius nominati, nomine totius dicte Curie et dicti regni et quatuor brachiorum ejusdem ipsamque Curiam ut predicatur representantes, volentes emptoribus dictorum censualium super predictis cautum esse, ad uberiolem cautelam, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus instrumentum sindicatus, procuracionis et actorie predictum et potestatem in et cum eodem dictis sindicis datam et atributam, necnon instrumenta vendicionum censualium predictorum et apocharum preciorum eorundem et omnia et singula in eisdem instrumentis et eorum quolibet contenta et specificata, volentes et decernentes ea omnia et singula perpetuam obtinere roboris firmitatem, sicut obtinent et obtinere debent que facta sunt et decreta per actum Curie et in Curia dicti regni [f. 156r] Aragonum, et sicuti per totam dictam Curiam dictum regnum et quatuor brachia ejusdem facta essent et firmata. Supplentes omnem deffectum siquis forsani (*sic*) in predictis modo quolibet notari seu impingi posset, tam racione horum verborum, itaque occupantium condicio

pocior non existat et cetera in instrumento dicti sindicatus non apositorum, quam alius quoquomodo et qualitercumque. Et nichilominus quia dicti syndici, procuratores et actores nequiverunt personaliter prestare homagia pro hostaticis in dictis censualium instrumentis, suis casu et loco, teneri premissis, laudantes, approbantes, ratificantes et confirmantes quoddam substitutionis instrumentum per ipsos syndicos virtute eorum potestatis factum et firmatum et testificatum per dictum Guillelmum Jordani, notarium, sub diversis calendariis quorum primum est die vicesima octava mensis madii proxime lapsi, venerabilibus Michaeli Homedes, scutifero, et dicto Dominico Acenarii, receptoribus et administratoribus peccuniarum dicti regni, et utrique eorum insolidum, ad firmandum tercii scripturas in curia honorabilis vicarii et bajuli Barchinone, et alias confessiones judiciales et sentencias excomunicacionis et interdicti ac condempnacionis audiendum in curiis honorabilium dominorum Justicie dicti regni Aragonum et officialis reverendissimi domini archiepiscopi Cesarauguste, de nostra certa sciencia, ipsos Michaellem Homedes et Dominicum Acenarii et eorum utrumque insolidum, itaque no sit pocior condicio primitus negocium occupantis nec processus unius processum alterius impediatur, sed id quod per unum ipsorum inceptum fuerit per alium nichilominus mediari valeat, prosequi et finiri et ad debitum effectum perducere, et valeat tantum quantum valeret si per ipsos insimul procuratum esset sive gestum, constituimus, creamus et depputamus, dando et concedendo eis potestatem dictas tercii scripturas et alias confessiones judiciales firmandi et sentencias excomunicacionis interdicti et condempnacionis audiendi. Necnon et dicta homagia pro dictis hostaticis, suis casu et loco, tenendis prestandi, prout et quemadmodum dicti syndici procuratores et actores per dictam Curiam constituti ea omnia et singula facere et exercere possent si in eisdem personaliter interessent, decernentes ea omnia et singula robur perpetuum habere sicuti si per dictam Curiam et ejus quatuor brachia facta et firmata essent. Nos enim, representantes dictam Curiam generalem dicti regni, damus et comittimus eis et utrique ipsorum plenarie vices nostras et dicte Curie, promittentes nos, nomine dicte Curie et eciam totius dicti regni, in manu et posse notarii infrascripti pro omnibus quorum intersit legitime stipulantis, nos et totam dictam Curiam totumque dictum regnum et quatuor brachia ipsius semper habere ratum, gratum, validum adque firmum quitquid per ipsos in predictis et circa predicta procuratum extiterat atque gestum, et nunquam revocabitur sub omnium [f. 156v] bonorum dicti regni et dictorum quatuor brachiorum habitorum et habendorum obligatione, et volumus quod de hiis fiant et tradantur dictis creditoribus et aliis quorum intersit tot publica consimilia instrumenta quot inde petita fuerint et requisita per notarium infrascriptorum. Que fuerunt acta loco, die, mense et anno predictis.